Арбитражный суд Липецкой области

пл.Петра Великого, 7, г. Липецк, 398066

 http://lipetsk.arbitr.ru, e-mail: info@lipetsk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

г. Липецк                                                                                                      Дело № А36-9505/2022

17 июля 2024 года

Арбитражный суд Липецкой области в составе судьи Глушковой Н.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Горяйновым

Г.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании ходатайство Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» об утверждении

финансового управляющего в рамках дела А36-9505/2022, возбужденного по заявлению

Боковой Оксаны Владимировны (дата рождения: 10.07.1987,  место рождения: г. Липецк;

адрес регистрации: г. Липецк, пер. Антипова, д.15; ИНН: 482506234880, СНИЛС: 139-931-

693 06) о признании несостоятельным (банкротом),

при участии в судебном заседании:

            представитель должника:  не явился,

            арбитражный управляющий: не явился,

УСТАНОВИЛ:

Бокова Оксана Владимировна (далее-должник, Бокова О.В.) обратилась 31.10.2022 в

Арбитражный суд Липецкой области с заявлением о признании  несостоятельной

(банкротом).

Определением от 03.11.2022 заявление принято к производству судом, возбуждено

производство по делу №А36-9505 /2022.

Определением от 08.02.2023 суд признал заявление Боковой О.В. обоснованным и

ввел в отношении него процедуру банкротства - реструктуризация долгов гражданина.

Финансовым управляющим должника утвержден Шелестов Дмитрий Юрьевич  (ИНН

745215858804), являющийся членом Ассоциации СОАУ «Меркурий».

04.03.2023 в газете «Коммерсантъ» №38 (7483) в соответствии со статьей 213.7.

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» опубликовано сообщение

финансового управляющего о введении процедуры банкротства – реструктуризация долгов

гражданина.

Решением суда от 27.09.2023 должник признан несостоятельным (банкротом), в

отношении него введена процедура банкротства - реализация имущества гражданина.

Финансовый управляющим должника утвержден Шелестов Дмитрий Юрьевич (ИНН

745215858804), являющийся членом Ассоциации СОАУ «Меркурий».

14.10.2023 в газете «Коммерсантъ» №192 (7637) в соответствии со статьей 213.7.

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» опубликовано сообщение

финансового управляющего о введении процедуры банкротства - реализация имущества

гражданина.

Исходя из информации, размещенной в общедоступном ресурсе Картотека

арбитражных дел решением Арбитражного суда Липецкой области от 05.03.2024,

резолютивная часть которого вынесена 20.02.2024 по делу №А36-11081/2023, оставленным

без изменения постановлением Девятнадцатого арбитражного апелляционного суда от

2

29.05.2024 (24.05.2029 дата оглашения резолютивной части судебного акта), арбитражный

управляющий Шелестов Д.Ю. (ИНН 745215858804)  привлечен к административной

ответственности, предусмотренной частью 3.1 статьи 14.13 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде дисквалификации

на срок 6 месяцев.

Как следует из абзаца седьмого пункта 1 статьи 145, пункта 1 статьи 127 Закона о

банкротстве и разъяснено в абзаце втором пункта 12 постановления Пленума Высшего

Арбитражного Суда Российской Федерации от 23.07.2009 № 60 «О некоторых вопросах,

связанных с принятием Федерального закона от 30.12.2008 №296-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)» утверждение нового

арбитражного управляющего взамен отстраненного осуществляется судьей единолично

применительно к порядку, предусмотренному пунктом 6 статьи 45 Закона о банкротстве, в

соответствии с которым собрание кредиторов вправе представить в арбитражный суд

решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой

организации арбитражных управляющих в течение десяти дней с даты отстранения

арбитражного управляющего.

Выбор кандидатуры арбитражного управляющего или саморегулируемой организации

является прерогативой собрания кредиторов, в том числе, в случае отстранения

управляющего в порядке, установленном пунктом 3 статьи 20.4 Закона о банкротстве;

специальный порядок, установленный пунктом 3 статьи 20.4 Закона о банкротстве, не

лишает возможности представления собранием кредиторов кандидатуры арбитражного

управляющего в течение десяти дней с даты отстранения арбитражного  управляющего. В

случае непредставления собранием кредиторов решения по вопросу о выборе управляющего

суд вправе рассмотреть кандидатуру арбитражного управляющего, представленную

саморегулируемой организацией арбитражных управляющих, членом которой являлся

освобожденный (отстраненный) арбитражный управляющий.

14.06.2024 от Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» в суд поступила информация о кандидатуре арбитражного

управляющего Агнаевой Екатерины Сергеевны, представившей согласие на утверждение

финансовым управляющим Боковой Оксаны Владимировны.

У суда имеются сведения о соответствии арбитражного управляющего Агнаевой

Екатерины Сергеевны  требованиям, предусмотренным статьям 20 и 20.2 Закона о

банкротстве, кроме того, ею выражено согласие быть утвержденным финансовым

управляющим  Боковой Оксаны Владимировны.

Дополнительных требований к кандидатуре арбитражного управляющего лицами,

участвующими в деле, не выдвинуто.

При таких обстоятельствах суд, в порядке, установленном статьей 45 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве), считает возможным утвердить финансовым

управляющим должника Агнаеву Екатерину Сергеевну, являющуюся членом Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий».

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.6, 45, 213.24 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 156, 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить финансовым управляющим  Боковой Оксаны Владимировны (дата

рождения: 10.07.1987,  место рождения: г. Липецк;  адрес регистрации: г. Липецк, пер.

Антипова, д.15; ИНН: 482506234880, СНИЛС: 139-931-693 06)  арбитражного управляющего

Агнаеву Екатерину Сергеевну, являющуюся  членом Ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий», с выплатой денежного

вознаграждения в сумме 25 000 руб. единовременно за проведение процедуры, применяемой

в деле о банкротстве.

3

Обязать Бокову Оксану Владимировну предоставить финансовому управляющему по

его требованию любые сведения о составе своего имущества, месте нахождения этого

имущества, составе своих обязательств, кредиторах и иные имеющие отношение к делу о

банкротстве гражданина сведения в течение пятнадцати дней с даты получения требования

об этом.

В целях реализации финансовым управляющим права, предусмотренного абзацем 5

пункта 7 статьи 213.9 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», в

соответствии с частью 7 статьи 66 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации обязать регистрирующие (территориальные) органы, а именно:

- госавтоинспекции, гостехнадзоры, ГИМС МЧС, органы Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии предоставить по запросу финансового

управляющего (по почте в суд или на руки) сведения о государственной регистрации записей

в отношении имущества должника и его супруга (бывшего супруга);

- органы записи актов гражданского состояния предоставить по запросу финансового

управляющего (по почте в суд или на руки) сведения о государственной регистрации актов

гражданского состояния в отношении должника (о рождении, заключении/расторжении

брака, перемене имени, рождении детей, установлении отцовства в отношении детей),

супруга должника (о рождении, смерти);

- органы Федеральной налоговой службы предоставить по запросу финансового

управляющего (по почте в суд или на руки) сведения о доходах, об объектах

налогообложения, об открытых счетах и вкладах (депозитах) в кредитных организациях

должника и его супруга (бывшего супруга), о регистрации должника в качестве

индивидуального предпринимателя и руководителя общества, о регистрации должника и его

супруга (бывшего супруга) в качестве учредителя (участника) общества;

- органы Пенсионного фонда предоставить по запросу финансового управляющего (по

почте в суд или на руки) сведения о состоянии индивидуального лицевого счета должника в

системе обязательного пенсионного страхования - предоставить по запросу финансового

управляющего (с правом получения на руки) вышеуказанные сведения;

- территориальные органы Росгвардии предоставить по запросу финансового

управляющего (по почте в суд или на руки) сведения об  оружии, зарегистрированном за

должником и его супругом (бывшим супруга), с приложением копий документов, на

основании которых совершались регистрационные действия.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Липецкой

области.

В соответствии с частью 5 статьи 15, частью 1 статьи 186 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации настоящий судебный акт выполнен в форме

электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью

судьи, в связи с чем, направляется лицам, участвующим в деле, посредством его размещения

в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья                                                                                                                          Н.А. Глушкова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 13.09.2023 10:54:00
Кому выдана Глушкова Наталья Алексеевна